E HER
NER
TAL

20.

Dez 2025

Kulinarische Genussrunde Winter
Blrserberg

(® Samstag 8:30 Uhr

Dauer: 5 Stunden

» Tickets kaufen

Drei kulinarische Genussstationen begleiten Dich bei einem aussichtsreichen Skitag im Skigebiet Blirserberg.

Treffpunkt

Einstieg bei allen Zubringerbahnen des Skigebietes Brandnertal m&glich: Dorfbahn Brand, Pallidbahn Brand, Einhornbahn
Birserberg, Loischkopfbahn Biirserberg
Start: um 08:30 Uhr empfohlen | Dauer: ca. 5 h

Preis Information

€ 39,90 pro Person (exkl. Skiticket)

Enthaltene Leistungen

3-Gange Menl und ein Getrank zum jeweiligen Gang

Genuss-Stationen:
Vorspeise im Restaurant Fro6d
Vorarlberger Gerstensuppe mit Bauernbrot oder Frodd Salatschiissel inkl. 1 Fr66d Ice Griintee

Hauptspeise im BERGRESTAURANT FUCHSBAU
Senner-R&sti mit winterlichem Beilagensalat oder Pinsa Pumkin mit winterlichem Beilagensalat, inkl. 1 kleines alkoholfreies Getrank

SiiBer Abschluss in der Rufana Alp
Apfelstrudel inkl. 1 Tasse Kaffee/Tee oder Kakao

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/brandnertal/de/dein-urlaub/brandnertal-shop#/erlebnisse/BLU/ae578825-aa11-4a62-b70e-7d22dade5f9a/kulinarische-genussrunde-buerserberg---winter?useDetailSearch=false

@ HER
NER
TAL

Ausristung

komplette Skiausriistung, Sonnenschutz, Handy flir den Notfall

Informationen zur Anreise

Parkmadglichkeit: alle Parkplédtze der Bergbahnen Brandnertal in Brand und Biirserberg

Offentlicher Verkehr: Landbus 580 bis Haltestelle "Brand, Dorfbahn’, "Brand, Paliidbahn" oder "Biirserberg, Einhornbahn",
Fahrplanauskunft unter www.vmobil.at. Das Busticket ist im Preis nicht inkludiert.

Hinweis
Angebot giiltig wahrend der Wintersaison 2025/26 (Abweichungen je nach Schneelage moglich).

Rechtzeitig vor der Durchflihrung muss eine Tischreservierung in den jeweiligen Gastronomiebetrieben getatigt werden. Die
Kontaktdaten fiir die Reservierung findest Du auf den Genussgutscheinen. Vielen Dank.

ACHTUNG: Die Gutscheine werden per Post versendet. Die Buchungsbestatigung ist fiir die Tour nicht ausreichend! Bitte
rechne bis zu zwei Wochen fiir den Postversand ein. Die Gutscheine sind auch vor Ort in der Gasteinfo Brandnertal bei der
Talstation der Dorfbahn in Brand erhdltlich.

Links

> Buchung

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/brandnertal/de/dein-urlaub/brandnertal-shop#/erlebnisse/BLU/ae578825-aa11-4a62-b70e-7d22dade5f9a/kulinarische-genussrunde-buerserberg---winter?useDetailSearch=false

@ Veranstaltungsort

Blirserberg

Mihledorfle 71

6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at
http://www.brandnertal.at 2

B HEE
NER
TAL

i Veranstalter

Brandnertal Tourismus
Mihledorfle 71

6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at
http://www.brandnertal.at 2

Weitere Termine

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



tel:+435559555
mailto:tourismus@brandnertal.at
tel:+435559555
mailto:tourismus@brandnertal.at
https://www.vorarlberg-alpenregion.at/VCloud/event/kulinarische-genussrunde-winter-burserberg_22a3b6f4-b4fd-4029-be89-2d3487d9db68/23550/image-thumb__23550__lightbox/kulinarische-genussrunde-winter-burserberg_skifahren-burserberg_2024-06-18_d505c079-68e1-438d-8b73-2acb13932d5e.d39512a7.png
https://www.vorarlberg-alpenregion.at/VCloud/event/kulinarische-genussrunde-winter-burserberg_22a3b6f4-b4fd-4029-be89-2d3487d9db68/23550/image-thumb__23550__lightbox/kulinarische-genussrunde-winter-burserberg_skifahren-burserberg_2024-06-18_d505c079-68e1-438d-8b73-2acb13932d5e.d39512a7.png
http://www.brandnertal.at/
http://www.brandnertal.at/

Datum

20.12.2025

21.12.2025

22.12.2025

23.12.2025

24.12.2025

25.12.2025

26.12.2025

2712.2025

28.12.2025

29.12.2025

Brandnertal Tourismus

www.brandnertal.at

Miihleddrfle 71
A-6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

Uhrzeit

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

08:30 Uhr

=

BRAND
NER
TAL




