



Kulinarische Genussrunde Winter Bürserberg

(Samstag 8:30 Uhr

Dauer: 5 Stunden

> Tickets kaufen

Drei kulinarische Genussstationen begleiten Dich bei einem aussichtsreichen Skitag im Skigebiet Bürserberg.

Treffpunkt

Einstieg bei allen Zubringerbahnen des Skigebietes Brandnertal möglich: Dorfbahn Brand, Palüdbahn Brand, Einhornbahn Bürserberg, Loischkopfbahn Bürserberg

Start: um 08:30 Uhr empfohlen | Dauer: ca. 5 h

Preis Information

€ 39,90 pro Person (exkl. Skiticket)

Enthaltene Leistungen

3-Gänge Menü und ein Getränk zum jeweiligen Gang

Genuss-Stationen:

Vorspeise im Restaurant Frööd

Vorarlberger Gerstensuppe mit Bauernbrot oder Frööd Salatschüssel inkl. 1 Frööd Ice Grüntee

Hauptspeise im BERGRESTAURANT FUCHSBAU

Senner-Rösti mit winterlichem Beilagensalat oder Pinsa Pumkin mit winterlichem Beilagensalat, inkl. 1 kleines alkoholfreies Getränk

Süßer Abschluss in der Rufana Alp

Apfelstrudel inkl. 1 Tasse Kaffee/Tee oder Kakao



Ausrüstung

komplette Skiausrüstung, Sonnenschutz, Handy für den Notfall

Informationen zur Anreise

Parkmöglichkeit: alle Parkplätze der Bergbahnen Brandnertal in Brand und Bürserberg

Öffentlicher Verkehr: Landbus 580 bis Haltestelle "Brand, Dorfbahn", "Brand, Palüdbahn" oder "Bürserberg, Einhornbahn", Fahrplanauskunft unter www.vmobil.at. Das Busticket ist im Preis nicht inkludiert.

Hinweis

Angebot gültig während der Wintersaison 2025/26 (Abweichungen je nach Schneelage möglich).

Rechtzeitig vor der Durchführung muss eine **Tischreservierung** in den jeweiligen Gastronomiebetrieben getätigt werden. Die Kontaktdaten für die Reservierung findest Du auf den Genussgutscheinen. Vielen Dank.

ACHTUNG: Die Gutscheine werden per Post versendet. Die Buchungsbestätigung ist für die Tour nicht ausreichend! Bitte rechne bis zu zwei Wochen für den Postversand ein. Die Gutscheine sind auch vor Ort in der Gästeinfo Brandnertal bei der Talstation der Dorfbahn in Brand erhältlich.

Links

Buchung







Veranstaltungsort

Bürserberg

Mühledörfle 71 6708 Brand +43 5559 555

tourismus@brandnertal.at



Veranstalter

Brandnertal Tourismus

Mühledörfle 71 6708 Brand +43 5559 555

tourismus@brandnertal.at

http://www.brandnertal.at 7

Weitere Termine



Datum	Uhrzeit
20.12.2025	08:30 Uhr
21.12.2025	08:30 Uhr
22.12.2025	08:30 Uhr
23.12.2025	08:30 Uhr
24.12.2025	08:30 Uhr
25.12.2025	08:30 Uhr
26.12.2025	08:30 Uhr
27.12.2025	08:30 Uhr
28.12.2025	08:30 Uhr
29.12.2025	08:30 Uhr